

**RADA MIEJSKA
W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM**
ul. Tadeusza Kościuszki 11
89-400 Sępólno Krajeńskie

Sępólno Krajeńskie, dnia 31 października 2024 r.

OR.0003.37.2024

**Pan
Waldemar Stupałkowski
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego**

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) przekazuję interpelację złożoną podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 30 października 2024 r. przez radnego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Jacka Kapsę w sprawie cen obiadów w szkołach podstawowych w Gminie Sępólno Krajeńskie.

Zał. 1

Urząd Miejski w Sępólnie Kraj. SEKRETARIAT	
wpl. dn.	31.10.2024
Il. zał.
Podpis

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

Artur Juhnke
Artur Juhnke

Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

Sępólno Krajeńskie, 30.10.2024 r.

[Signature]

**Burmistrz Sępólna Krajeńskiego
mgr inż. Waldemar Stupałkowski
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim**

Interpelacja

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie cen obiadów w szkołach podstawowych w Gminie Sępólno Krajeńskie. Zgodnie z artykułem 106 oraz 106a Ustawy - Prawo oświatowe, szkoły podstawowe są zobowiązane do zapewnienia uczniom dostępu do jednego gorącego posiłku w trakcie pobytu w szkole. Warto jednak podkreślić, że przepisy te nie obligują placówek do posiadania stołówki, co otwiera możliwość współpracy z firmami cateringowymi w celu realizacji tego obowiązku. Przepisy, o których mowa, obowiązują od 1 września 2022 roku, dając szkołom i samorządom cztery lata na dostosowanie się do nowych regulacji.

Czy Gmina Sępólno Krajeńskie, podjęła w tym czasie jakiegokolwiek kroki w celu wdrożenia tych przepisów?

Z niepokojem obserwuję, że ceny posiłków w naszych placówkach znacząco odbiegają od cen w sąsiednich gminach i innych miastach w Polsce, co stawia naszą gminę w bardzo niekorzystnym świetle.

Rzecznik Praw Obywatelskich wielokrotnie podkreślał, że rodzice powinni ponosić wyłącznie koszty surowców potrzebnych do przygotowania posiłku, tzw. "wsadu do kotła". Wszelkie inne koszty, takie jak wynagrodzenie pracowników kuchni czy utrzymanie stołówek, powinny być pokrywane przez organy prowadzące szkoły, czyli przez samorzady. Odmiennie praktyki są w ocenie Rzecznika niezgodne z prawem, co potwierdziły również orzeczenia sądów administracyjnych. Regionalna Izba Obrachunkowa w swoim wystąpieniu pokontrolnym potwierdziła, że w opłatach pobieranych od rodziców za posiłki nie powinny być uwzględniane wynagrodzenia pracowników stołówek ani koszty ich utrzymania. Tymczasem w naszej gminie, np. w Szkole Podstawowej nr 3 rodzice płacą za obiad (tzw. drugie danie) aż 15 zł, co jest kwotą znacznie wyższą niż w sąsiednich miejscowościach.

Dla porównania:

- Sośno: 4,60 zł za obiad,
- Kamień Krajeński: 7,49 zł za obiad,
- Więcbork: 7,50 zł za obiad,
- Chojnice: 5 zł za obiad,
- Tuchola: 4,30 zł za obiad.

Jak to możliwe, że cena głównego dania obiadu w Sępólnie Krajeńskim wynosi aż 15 zł? Co więcej, inne, znacznie większe miasta, takie jak Gdańsk, Warszawa czy Bydgoszcz, oferują tańsze posiłki. Na przykład w Szkole Podstawowej nr 47 w Gdańsku, całkowita cena obiadu wynosi 5,50 zł. W Szkole Podstawowej nr 175 na warszawskiej Ochocie obiad złożony z zupy, drugiego dania, deseru i napoju kosztuje 8 zł. Z kolei w Szkole Podstawowej nr 267 w Warszawie obiady złożone z zupy, drugiego dania, dodatku warzywnego i napoju zostały wycenione na 7 zł dziennie. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Bydgoszczy rodzice zapłacą jeszcze mniej, bo zaledwie 5,50 zł za obiad, a w Szkole Podstawowej nr 31 w Bydgoszczy cena za drugie danie wynosi 4,50 zł.

W związku z powyższym chciałbym zadać kilka kluczowych pytań:

1. **Dlaczego ceny posiłków w szkołach w naszej gminie są tak wysokie w porównaniu do innych miejscowości w regionie oraz w Polsce?**
2. **Czy przepisy dotyczące finansowania posiłków, które przytoczyłem na początku interpelacji, są stosowane w naszej gminie? Jeśli tak, to w jaki sposób gmina dopłaca do kosztów obiadów w szkołach, począwszy od 2022 roku, kiedy to weszły w życie nowe przepisy?**
3. **Jakie są dokładne koszty wsadu do kotła w naszej gminie w porównaniu do sąsiednich gmin i miast takich jak Gdańsk, Bydgoszcz czy Warszawa? Czy istnieją obiektywne przesłanki, które uzasadniają różnicę w cenie posiłków na takim poziomie?**

Zastanawia mnie także, czy problem wysokich cen obiadów w naszych szkołach nie przyczynia się do tego, że wiele dzieci jest pozbawionych jedyne ciepłego posiłku w ciągu dnia. W dzisiejszych czasach, przy rosnących kosztach życia i wzrastającej liczbie osób żyjących poniżej minimum socjalnego, cena 15 zł za obiad może być dla wielu rodzin barierą nie do pokonania. Z danych wynika, że w 2023 roku aż 2,5 miliona Polaków żyło w skrajnym ubóstwie, w tym wiele dzieci. Czy gmina planuje w jakikolwiek sposób zmniejszyć ten obecny ciężar dla rodziców w postaci wysokich cen obiadów w szkołach w naszej gminie?

Apeluję do Pana Burmistrza o natychmiastowe podjęcie działań mających na celu obniżenie kosztów posiłków w szkołach naszej gminy do poziomu, który będzie akceptowalny dla wszystkich rodzin. Zależy mi na przyszłości naszych dzieci, a jednocześnie jestem przekonany, że nie ma żadnego uzasadnienia dla tak drastycznej różnicy w cenach między naszą gminą a innymi miastami, szczególnie w kontekście równego dostępu do edukacji i posiłków.

Proszę o wyjaśnienia oraz konkretne działania w tej sprawie. Nasze dzieci zasługują na wsparcie i możliwość zjedzenia pełnowartościowego posiłku bez obciążania rodziców nadmiernymi kosztami.

Z poważaniem,



Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim